Rua Deputado João de Figueiredo, nº 85 – CEP: 46570.000 – Botuporã – Bahia       Fones: (77) 3678-2315 – 3678-2119
CNPJ: 13.782.479/0001-07

EXTRATO RESUMIDO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 071/2022

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ - BAHIA, inscrito no CNPJ sob o nº.

13.782.479/0001-07, com sede na Rua Deputado João de Figueiredo, n° 85, Centro, Botuporã – BA,

neste ato representado pelo Exmo. Sr.  Prefeito Edimilson Antônio Saraiva.

CONTRATADO: CVB CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 38.648.923/0001-27,

com sede na Rua Vereador Gerson Silva, nº 75, Sala, Bairro Centro, Tanque Novo/BA, CEP: 46.580-000.

DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem corno objeto a prorrogação da vigência do contrato serviço

de construção da Praça Irmã Dulce, na sede do município de Botuporã/BA, em conformidade com os

termos do Contrato n° 071/2022 – TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022, assinado em 24/05/2022, e

fundamentos da Lei Federal n° 8.666/93, art. 57, Inciso II.

DO PRAZO DO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: O Contrato n° 071/2022 – TOMADA DE PREÇOS terá

vigência prorrogada até 23/06/2025 nos termos deste Aditivo.

ASSINATURA: 20 de dezembro de 2024.

Edimilson Antônio Saraiva /Prefeito